
ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ 

ЗАЩИЩЕННОСТИ ОБЪЕКТА (ТЕРРИТОРИИ) (С УЧЕТОМ ПРИСВОЕННОЙ
КАТЕГОРИИ ОПАСНОСТИ)

МБДОУ « Детский сад комбинированного вида №21 « Незабудка» ЗМР РТ

ПРИКАЗ
БОЕРЫК

№ 77-од 02.06.2022 г

Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий)» (далее - Требования), акта обследования и категорирования 
объекта (территории) (адрес местонахождения: ул. Гоголя, д.66, присвоенная 

объекту (территории) категория опасности -  3 категория) приказываю:
1. Организовать следующие мероприятия по обеспечению 

антитеррористической защищенности:

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Сумма/источ
ник

финансирова
ния

Отметка о 
выполнении

1 . Разработать и утвердить план взаимодействия с 
территориальными органами безопасности, 
Росгвардии, отделом МВД России по 
Зеленодольскому району, отделением УФСБ 
России, ГКУ «Управление МЧС РТ по 
Зеленодольскому району», ОВО по 
Зеленодольскому району-филиал ФГКУ УВО МВД 
по РТ по вопросам противодействия терроризму и 
экстремизму

декабрь 2022 года

2. В составе системы видеонаблюдения установить 
дополнительно 4 видеокамеры для обеспечения 
непрерывного видеонаблюдения 100% критических 
элементов объекта

декабрь 2022 года 63 000,00

3 Замена ограждения территории детского сада До 2025 года 4000000,00

4 Оказание услуг физической охраны (ЧОП) До 31.12.2022 г 293 280,00

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ « Детский сад комбинированного 
вида №21 « Незабудка» А.С. Ахметзянова


